GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE SUSTENTABILIDADE E INTEGRAÇÃO SOCIAL – PROSIS

PORTARIA Nº 038 /2019

O PRÓ-REITOR da PRÓ-REITORIA DE SUSTENTABILIDADE E INTEGRAÇÃO

SOCIAL da UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA no uso de suas atribuições e

em cumprimento às orientações da Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação

(SLTI) do Ministério do Planejamento (MPOG), por meio do art. 16 do Decreto nº 7.746, de

5 de junho de 2012 e às regras estabelecidas na Instrução Normativa nº 10, de 12 de novembro

de 2012, que exigem a criação do Plano de Logística Sustentável (PLS) nas Universidades

Federais,

RESOLVE:

Art. 1º. SUBSTITUIR o servidor FREDERICO MONTEIRO NEVES, por DANIELLE

BARROS SILVA FORTUNA que passará a ser a Representante Docente do Campus Paulo

Freire na Comissão de Políticas de Sustentabilidade – CPS, Comissão esta instituída pela Portaria

nº 001/2018, composta pelos seguintes membros:

CARGO/FUNÇÃO NOME COMPLETO CAMPUS

SIAPE/

MATRÍCULA/

R.G.

Pró-reitor da PROSIS
Sandro Augusto Silva

Ferreira

CAMPUS JORGE

AMADO 1420399

Diretor de Sustentabilidade e

Integração Social da PROSIS
Lilian Reichert Coelho

CAMPUS JORGE

AMADO 1803265

Coordenador de Sustentabilidade

(Suplente do Diretor de

Sustentabilidade)

Luana Campinho

Rêgo

CAMPUS JORGE

AMADO
1051730

Representante da PROGEAC
Rafaele Almeida

Soares

CAMPUS JORGE

AMADO 2232902

Suplente do Representante da

PROGEAC
----------------- --------------

-----------------

Representante 1 da PROPA
Lívia Berti Sanjuan

Farias

CAMPUS JORGE

AMADO 1658094

Representante 2 da PROPA
Tatiane de Sousa

Soares Borges

CAMPUS JORGE

AMADO 1524648

Suplente do Representante da

PROPA

Helder Rocha da

Conceição

CAMPUS JORGE

AMADO 2236543

Representante da PROTIC
Aline Rocha Souza

Santana

CAMPUS JORGE

AMADO 1663342

Suplente do Representante da

PROTIC

Telma Simões Peres

Andrade

CAMPUS PAULO

FREIRE 1157987

GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE SUSTENTABILIDADE E INTEGRAÇÃO SOCIAL – PROSIS

Representante do Centro de

Formação em Técnico-Ciências e

Inovação

Luana Oliveira

Sampaio

CAMPUS JORGE

AMADO
1147962

Suplente do Representante do

Centro de Formação em Técnico-

Ciências e Inovação

Rita de Cascia

Avelino Suassuna

CAMPUS JORGE

AMADO

1187551

Representante do Centro de

Formação em Ciências e

Tecnologias Agroflorestais

Milton Ferreira da

Silva Junior

CAMPUS JORGE

AMADO
0031330

Suplente do Representante do

Centro de Formação em Ciências e

Tecnologias Agroflorestais

Joselini Pippi
CAMPUS JORGE

AMADO
1552759

Representante do Centro de

Formação em Ciências Ambientais

Florisvalda da Silva

Santos

CAMPUS

SOSÍGENES

COSTA

 1642871

Suplente do Representante do

Centro de Formação em Ciências

Ambientais

Catarina da Rocha

Marcolin

CAMPUS

SOSÍGENES

COSTA 2255983

Docente do Campus Jorge Amado
Gerson dos Santos

Lisboa

CAMPUS JORGE

AMADO 1059478

Docente do Campus Paulo Freire
Danielle Barros Silva

Fortuna

CAMPUS PAULO

FREIRE 3089910

Docente do Campus Sosígenes

Costa
Paulo Dimas Menezes

CAMPUS

SOSÍGENES

COSTA 1212987

Suplente dos Docentes --------------------- --------------------
----------------------

Servidor Técnico-administrativo –

CJA
Luciana Rosa Batista

CAMPUS JORGE

AMADO 2170549

Servidor Técnico-administrativo

CSC

Renata Soares

Passinho

CAMPUS

SOSÍGENES

COSTA 1060642

Servidor Técnico-administrativo

CPF

Oneide Andrade da

Costa

CAMPUS PAULO

FREIRE 1647276

Suplente dos Servidores Técnicos -

administrativos

Adinaílson Guimarães

de Oliveira

CAMPUS JORGE

AMADO 1063175

Representante discente de

Graduação 1 – Campus Jorge

Amado

Daniel Ramos dos

Santos

CAMPUS JORGE

AMADO
2017005884

Representante discente de

Graduação 2 – Campus Jorge

Amado Taylane Santos Castro

CAMPUS JORGE

AMADO
2016010665

Suplente dos Representantes

Discentes – Campus Jorge Amado
Robson Santos Costa

CAMPUS JORGE

AMADO 201500083

Representante discente de

Graduação 1 – Campus Paulo Freire Weliton Alves Gabriel

CAMPUS PAULO

FREIRE 2016002860

Representante discente de

Graduação 2 – Campus Paulo Freire
Juvenal Coelho

Pinheiro

CAMPUS PAULO

FREIRE 20150173

Suplente dos Representantes

discentes  – Campus Paulo Freire Clinger Rodrigo Rosa

CAMPUS PAULO

FREIRE 2016001209

GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE SUSTENTABILIDADE E INTEGRAÇÃO SOCIAL – PROSIS

Representante discente de

Graduação 1 – Campus Sosígenes

Costa Isabel Carrera Gomes

CAMPUS

SOSÍGENES

COSTA 2016018135

Representante discente de

Graduação 2 – Campus Sosígenes

Costa

Jeniffer Weigert de

Jesus

CAMPUS

SOSÍGENES

COSTA 2016015723

Suplente dos Representantes

discentes – Campus Sosígenes Costa
Nathália Felícia Silva

Frias

CAMPUS

SOSÍGENES

COSTA 2016014421

Representante do CES – Campus

Jorge Amado
Solange Brito Santos

CAMPUS JORGE

AMADO 08.597.382-30

Suplente do Representante do CES –

Campus Jorge Amado
Maria José Muniz de

Andrade Ribeiro

CAMPUS JORGE

AMADO 01173234-20

Representante do CES – Campus

Paulo Freire Moane Vieira Sousa

CAMPUS PAULO

FREIRE  083911-88

Suplente do Representante do CES

– Campus Paulo Freire Samuel Gois de Souza

CAMPUS PAULO

FREIRE 2060689724

Representante do CES – Campus

Sosígenes Costa
Thaise Farias da

Rocha

CAMPUS

SOSIGENES

COSTA 1130283003

Suplente do Representante do CES –

Campus Sosígenes Costa
Flávio Reis Lima

CAMPUS

SOSÍGENES

COSTA 1377017303

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

Itabuna, 19 de dezembro de 2019.

SANDRO AUGUSTO SILVA FERREIRA

PRÓ-REITOR

PRÓ-REITORIA DE SUSTENTABILIDADE E INTEGRAÇÃO SOCIAL